PAGE
6

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАПЫРЕВЩИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   «06» ноября 2020 года                                                                                     № 16р
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Котова А.А. публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение № 1) на  15 часов 00 минут 09 декабря 2020 года в помещении Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: ул. Славы, д. 21, д. Капыревщина, Капыревщинское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область.

2. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и  участия граждан в его обсуждении:

2.1. Ознакомление с проектом решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» через печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».
2.2. Приём предложений граждан в письменной форме осуществляет Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

2.3. Утверждение решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

2.4. Опубликование решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК».

3. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» и утвердить его состав (приложение № 2).

4. Учёт предложений граждан,  заинтересованных органов и организаций по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», (устных и письменных) осуществлять организационному комитету, одновременно сформировать списки участников слушаний и лиц, заявивших о своём выступлении по вопросам слушаний. Телефон для справок: 8(48143)9-13-29, почтовый адрес для направления письменных предложений: 215820, ул. Славы, д. 21, д. Капыревщина, Капыревщинское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область, адрес электронной почты: Adm.Kapyrevshina@yandex.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» и размещения на официальном сайте Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в разделе «Нормативные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://kapyrevshina.admin-smolensk.ru/.
Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                  А.А. Котов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской
области
от  06.11.2020 г.   № 16р
 П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от _______ 20___ года                                                                             № ____
	О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

В целях приведения Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской  области от 22 ноября 2018 года № 33, от 17 декабря 2019 года № 20) в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев проект решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области», результаты публичных слушаний от «____»_________ 2020 года, Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:

1) часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

         «17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) статью 28 дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»;

3) часть 10 статьи 38 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

       «3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в разделе «Нормативные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http://kapyrevshina.admin-smolensk.ru/ после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                                         А.А. Котов
Приложение № 2
к решению Совета депутатов

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской
области
от  06.11.2020 г.    № 16р
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»
	Котов Александр Александрович
	-
	Глава муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, председатель организационного комитета

	Милеева Екатерина Викторовна
	-
	главный специалист Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Мотаненкова Светлана Михайловна

	-
	Старший менеджер Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Чижикова Вера Владимировна

	-
	ведущий специалист Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области